РЕСПУБЛИКА
ТАТАР С ТАН

И С ПОЛНИТЕЛЬ НЫ Й
комитЕт

Б О ЛЬШЕНЫР ТИН С КОГ О
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬ НОГ О

рАЙ онА
42206З, Ресгryблика Татарстан, Сабинский район,

с.Большие Нырты, ул. М..Щжалиrrя, 13а
тел. (84З62) 45-2-З2

ТАТАР С ТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

САБА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ ОЛЫ НЫРТЫ

АВЫЛ ЩИРЛЕГЕ БАШКАРМА
комитЕты

42206З, Татарстан Ресгryбликасы, Саба районы,
Олы Нырты авылы, М.Х{элил урамы, 13а йорт

тел. (84З62) 45-2-32

e-mail: Bnir.Sab@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01,07.2021

О внесении изменений в Положение о порядке
расчета размера платы за пользование жилыми
помещениями (плата за наем) для нанимателей
жилых помещений по договорам социального найма
и договорам найма жилых помещений

l(APAP
Ns1 7

муниципальЁого
Большеныртинского

жилищного
сельского

фонда
поселения

Сабинского муниципального района Республики
Татарстан, утвер)i(ценное Исполнительным
ком итетом Бол ьшен ырти нского сел ьского поселен ия
от 21.01.2021 Ns3

В связи с принятием Приказа Минстроя России от 19.06.2017 Ns892/пр (о
внесении изменений в методические указания установления размера платы за
поль3ование жилым помещением для нанимателей жилых помеlлений по договорам
СОЦИаЛЬНОГО НаЙМа и договорам наЙма жилых помещений государственного или
МУНИЦИПаЛЬНОГО ЖИлИЩНого фонда, утверщденные приказом Министерства
СТРОИТеЛЬСТВа И ЖИлИlлНо-коммунального хозяЙства Российской Федерации от 27
СеНТЯбРя 2016 г. N 668/пр>, руководствуясь Жилищным кодексом Российской
ФеДеРации, Исполнительный комитет Большеныртинского сельского поселения
Сабинского муниципального района Республики Татарстан)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке расчета размера платы за пользование

ЖИЛЫМИ ПОМеЩеНИяМИ (плата за наем) для нанимателей жилых помеlлений по
ДОГОВОРаМ СоЦИального наЙма и договорам наЙма жилых помещений муниципального
ЖИЛИЩНОГО фонда БоЛьшеныртинского сельского поселения Сабинского
МУНИЦИпалЬНоГо раЙона Республики Татарстан, утверщденное постановлением
Исполнительного комитета Большеныртинского сельского поселения от 21.О1,2О21
NsЗ (Об утвер}q4еЁии Положения о порядке расчета платы за пользование жилыми
ПОМеЩенИяМИ (за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам
СОЦИалЬНого наЙма и договорам наЙма жилых помещений муниципального
ЖИлИщНого фонда Большеныртинского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан)) следующие изменения:

1.1. пунIfi 2,2 изложить в следующей редакции:
<<2.2, Коэффициент соответствия платы для

момент установления платьl за пользование жилым
размере - 0,3.

нанимателей определяется на
помещением (платы за наем) в

при этом для следующих категорий гращдан устанавливаются льготные
критерии соответствия платы:

- для многодетных семей, состоящих из 3-х и более детей в размере - О,15;
- длЯ пенсионеров (женЩин, достиГших 55 лет И мужчин, достигщИх 60 лет) - 0,1 5;
_ для инвалидов - 0,'15.>>.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекомМуникационноЙ сети <<Интернет>> по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и наофициальных поселения.

Глава Р.З.Сафаргалиев